

**PROPOSTA**



**Caucaia, 06 de julho de 2023.**

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE**  
**DISPENSA ELETRÔNICA Nº 62801/2023**  
**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.06.28.01-SETCULT**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO E APOIO LOGÍSTICO PARA O EVENTO SÃO JOÃO DE CAUCAIA 2023, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTITATIVOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA.**

A empresa **FERDEBÊZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - EPP**, situada na RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N – CS D – QD 02 – CAUCAIA - CE, inscrita no CNPJ: 03.351.481/0001-78, por intermédio de seu representante legal o Sr. CARLOS ROBERTO FERDEBEZ, portador do RG Nº 96002204414 SSP CE e do CPF: 360.547.983-91, vem pelo presente, PROPOR a Prefeitura de Caucaia - CE, a prestação dos serviços abaixo indicados, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	<b>EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO:</b> CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE COORDENAÇÃO FORMADA DE 01 (UM) COORDENADOR GERAL E 06 (SEIS) ASSISTENTES DE PRODUÇÃO PARA COORDENAR A MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TODA INFRAESTRUTURA, AS APRESENTAÇÕES MUSICAIS, SEGURANÇA, CAMARIM, PALCO, CAMAROTE, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, GERADOR, LOGÍSTICA E DEMAIS NECESSIDADES ANTES, DURANTE E DEPOIS DO PERÍODO DE REALIZAÇÃO DO EVENTO. SERVIÇO INICIARÁ NO MÍNIMO UM DIA ANTES DO INÍCIO DA DATA DE ABERTURA E SE ENCERRARÁ UM DIA APÓS O ENCERRAMENTO DO EVENTO OU ATÉ O TÉRMINO CORRETO DO SERVIÇO, INCLUINDO TODA RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS, DESPESAS COM TAXA, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO O SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA.	EQUIPE/ DIÁRIA	04	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00



**FERDEBÊZ**  
PRODUÇÕES & EVENTOS



2	<b>BRIGADISTA DE INCÊNDIO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS COM CURSO COMPLETO DE FORMAÇÃO DE BRIGADISTA LICENCIADO PELO CORPO DE BOMBEIROS, APTOS A DETECTAREM RISCOS DE INCÊNDIOS OU QUALQUER OUTRO ACIDENTE, BEM COMO PROMOVEREM MEDIDAS DE SEGURANÇA NO LOCAL DO EVENTO, E ASSUMIR CONTROLE DAS SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA ATÉ A CHEGADA NO CORPO DE BOMBEIROS. EQUIPE FORMADA POR 12 (DOZE) PROFISSIONAIS UNIFORMIZADOS. SERVIÇO INICIARÁ NO MÍNIMO DUAS HORAS ANTES DO INÍCIO DO HORÁRIO DE ABERTURA E SE ENCERRARÁ COM ATÉ UMA HORA DO TÉRMINO DO EVENTO, INCLUINDO TODA RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS, DESPESAS COM TAXA, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO O SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA.</b>	EQUIPE/ DIÁRIA	02	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
---	---	-------------------	----	--------------	--------------

3	<p><b>CAPATAZIA:</b> CONTRATAÇÃO DE PESSOAL PARA SERVIÇO DE CARREGAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DAS ATRAÇÕES MUSICAIS DO VEÍCULO AO PALCO E VICE-VERSA, NO INÍCIO E NO FINAL DE CADA APRESENTAÇÃO, OU QUANDO NECESSÁRIO, FICANDO A DISPOSIÇÃO DA PRODUÇÃO DURANTE TODO O PERÍODO DO EVENTO. EQUIPE FORMADA POR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PESSOAS. O SERVIÇO INICIARÁ NO MÍNIMO DUAS HORAS ANTES DO INÍCIO DO HORÁRIO DE ABERTURA E SE ENCERRARÁ DUAS HORAS APÓS O ENCERRAMENTO DO EVENTO OU ATÉ O TÉRMINO CORRETO DO SERVIÇO, INCLUINDO TODA RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS, DESPESAS COM TAXA, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO O SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA.</p>	EQUIPE/ DIÁRIA	02	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
4	<p><b>EQUIPE DE SEGURANÇA:</b> CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE PESSOAS DESARMADAS, TREINADAS, UNIFORMIZADAS E CAPACITADAS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE APOIO AOS EVENTOS NOTURNOS, CONTENÇÃO DE TUMULTOS, CONTROLE DE ENTRADA DO PÚBLICO, ISOLAMENTO DE ACESSOS E ÁREAS RESERVADAS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS. A EQUIPE DEVERÁ SER FORMADA POR NO MÍNIMO 60 (SESSENTA) PESSOAS, INCLUINDO O COORDENADOR E DEVERÁ PORTAR DETECTOR DE METAIS. O SERVIÇO INICIARÁ NO MÍNIMO DUAS HORAS ANTES DO INÍCIO DO HORÁRIO DE ABERTURA E SE ENCERRARÁ DUAS HORAS APÓS O ENCERRAMENTO DO EVENTO OU ATÉ O TÉRMINO CORRETO DO SERVIÇO, INCLUINDO TODA RESPONSABILIDADE CIVIL E CRIMINAL, POSSÍVEIS DANOS MORAIS E MATERIAIS A TERCEIROS, DESPESAS COM TAXA, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO. TODO O SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA.</p>	EQUIPE/ DIÁRIA	02	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00
5	<p><b>BUFFET PARA CAMARIM:</b> SERVIÇO DE BUFFET NO CAMARIM PARA ATENDER AS ATRAÇÕES MUSICAIS QUE IRÃO SE APRESENTAR DURANTE O EVENTO, CONTENDO 100 (CEM) GARRAFAS DE ÁGUA MINERAL DE 500ML, 300 (TREZENTOS) SALGADOS DIVERSOS, 100 (CEM) LATAS DE REFRIGERANTES DE 350ML, 05 (CINCO) BANDEJAS DE FRUTAS DIVERSAS DA ÉPOCA E 24 ENERGÉTICOS DE 250 ML.</p>	SERVIÇO	06	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00

6	EXTINTOR DE INCÊNDIO – ABC DE 08 KG COM TRIPÉ. QUANTIDADE: 16 EXTINTORES POR DIA.	UNIDADE E/DIÁRIA	02	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
7	RÁDIOS: RÁDIOS COMUNICADORES COM CARREGADOR, CLIPPER, BATERIA E FONE DE OUVIDO COM ALCANCE DE ATÉ 3KM, CONJUNTO DE 12 RÁDIOS.	DIÁRIA	02	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 41.500,00 (QUARENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS)					R\$ 41.500,00

**VALOR TOTAL: R\$ 41.500,00 (QUARENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS)**

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. CARLOS ROBERTO FERDEBEZ, portador do RG Nº 96002204414 SSP CE e do CPF: 360.547.983-91, como representante legal desta empresa.

**Declarações:**

- ✓ Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas na Solicitação de Despesa deste processo de dispensa de licitação.
- ✓ Fica subentendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas E tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução.

Atenciosamente,

FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS  
LTDA-EPP  
CNPJ: 03.351.481/0001-78  
RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N, CS D, QD 02, ICARAÍ - CAUCAIA/CE - CEP 61.624.362  
FONE: (84) 999283555 / 987185832  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO ITAU - AGÊNCIA: 4453 CONTA CORRENTE: 998405.  
E-MAIL: [ferdebezproducoes@hotmail.com](mailto:ferdebezproducoes@hotmail.com) - [carlinhosferdebez@hotmail.com](mailto:carlinhosferdebez@hotmail.com)

REPRESENTANTE: CARLOS ROBERTO FERDEBEZ  
CPF Nº: 360.547.983-91  
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

**CARLOS  
ROBERTO  
FERDEBEZ:3  
6054798391**

Assinado de forma digital por CARLOS ROBERTO FERDEBEZ:36054798391

Caucaia (CE), 06 de julho de 2023.

Dados: 2023.07.06  
08:53:26 -03'00'

FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-EPP  
CNPJ Nº03.351.481/0001-78  
CARLOS ROBERTO FERDEBEZ  
SOCIO ADMINISTRADOR  
CPF: 360.547.983-91